

DESCRIPCIÓN	Diciembre-21	Diciembre-20	Diciembre-19	Diciembre-18	Diciembre-17
RENTABILIDAD ECONÓMICA					
Rentabilidad del Activo	12,11%	17,67%	17,42%	-	-
Coste Medio de la Deuda	1,23%	1,66%	2,02%	-	-
Diferencia	10,88%	16,01%	15,40%	-	-
RENTAB. ACTIVO FUNCIONAL					
Rentabilidad Activo Funcional	27,36%	30,46%	30,41%	-	-
Coste Medio de la Deuda	1,23%	1,66%	2,02%	-	-
Diferencia	26,13%	28,80%	28,39%	-	-
EVOLUCIÓN DEL RENDIMIENTO					
Ventas / Activo Total) * (B.A.I.I. / Ventas)	12,11%	17,67%	17,42%	-	-
RENTABILIDAD FINANCIERA. (R.O.E.)					
Resultado Neto / Capitales Propios	13,03%	16,13%	16,07%	-	-

RENTABILIDAD Y EVOLUCIÓN ECONÓMICA		
RENTABILIDAD ECONÓMICA	$\frac{\text{Result. antes de intereses e impuestos (BAII)}}{\text{Activo Total}}$	12,11%
RENTAB. ACTIVO FUNCIONAL	$\frac{\text{Result. antes de impuestos (BAI)}}{\text{Activo Funcional}}$	27,36%
EVOLUCIÓN DEL RENDIMIENTO	$\frac{\text{B.A.I.I.}}{\text{Activo Total}} \times \frac{\text{Ventas}}{\text{Ventas}} = \frac{\text{Ventas}}{\text{Activo Total}} \times \frac{\text{B.A.I.I.}}{\text{Ventas}}$	12,11%

RENTABILIDAD Y EVOLUCIÓN FINANCIERA		
RENTABILIDAD FINANCIERA. (R.O.E.)	$\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Patrimonio Neto}}$	13,03%
RENTABILIDAD FINANCIERA. (R.O.E.)	$\frac{\text{Ventas}}{\text{Activo Total}} \times \frac{\text{B.A.I.I.}}{\text{Ventas}} \times \frac{\text{Activo Total}}{\text{Patrimonio Neto}} \times \frac{\text{B.A.I.}}{\text{B.A.I.I.}} \times \frac{\text{Resultado Neto}}{\text{B.A.I.}}$	13,03%

DESGLOSE DE LA RENTABILIDAD FINANCIERA. (R.O.E.)

ÍNDICES DE REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	Dic-21	Dic-20	Dic-19	Dic-18	Dic-17
<i>* Valores en porcentajes</i>						
B.A.I.I. / Ventas	Margen de Ventas	50,12%	57,23%	58,41%	-	-
B.A.I.I. / Activo Funcional	Rentabilidad Activo Funcional	27,36%	30,46%	30,41%	-	-
Beneficio Neto / B.A.I.	Efecto Fiscal	70,47%	69,62%	71,47%	-	-
Proporción B.A.I. / B.A.I.I.	Apalancamiento. (I)	92,57%	93,49%	91,27%	-	-
Proporción RENTABILIDAD ECONÓMICA / Ca	Apalancamiento. (II)	164,90%	140,23%	141,44%	-	-
(B.A.I. / B.A.I.I.) * (Activo Total / Capitales Pr	Apalancamiento	1,53%	1,31%	1,29%	-	-
Ventas / Activo Total	Rotación del Activo	24,16%	30,88%	29,82%	-	-
Beneficio Neto / Ventas	Margen Neto de Ventas	32,70%	37,25%	38,10%	-	-
Beneficio Neto / Patrimonio Neto	RENTABILIDAD FINANCIERA. (R.O.E.)	13,03%	16,13%	16,07%	-	-